
 
 
 
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i affär xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandutredare Per Ahlberg och Kriminaltekniker NN,
Polismyndigheten xx-xx-xx.

HÄNDELSEN 
Måndagen den xx-xx-xx har affärsinnehavaren lämnat sin affär för
att gå på lunch. När han återvänder 30 minuter senare och öppnar
bakdörren till lokalen möts han av en kraftig rök varvid han stänger
dörren och larmar 112. Larm inkommer till SOS kl 13.25. Stort larm
dras på deltidsstation i C och litet larm på huvudstation. Bil 231 med
5 man åker från C mot D. Från E åker insatsledaren i 218 och en
rökdykargrupp i 201 med styrkeledare samt hävaren 210 med 2 man.
Körtiden från E är 20-25 min och från C 5-7 min. När deltidsstyrkan
anländer försöker de göra en rökdykarinsats men beslutar sig för att
avvakta tills E är på plats på grund av en kraftig brandgasansamling i
hela affären. När insatsledaren JJ är på plats efter ca ytterligare 5 min
ryker det kraftigt ur ventilationen och han lokaliserar branden till ett
fönster vid personalutrymmet. Han meddelar bakåt till styrkeledaren i
bil 201 som är på väg, att man ska övertryckventilera samtidigt som
man krossar fönstret till brandrummet och kylning sker utifrån av
brandgaserna. C förbereder för insatsen så att rökdykarna kan gå in i
friskluftströmmen från fläkten och släcka samt kyla brandgaser.
Taktiken lyckades, det blev ingen övertändning men det var mycket
nära, ett par minuter till och det hade blivit en total skada.
Glödhärdar fanns uppe i innertaket i brandrummen, innertaket revs
samt en avgränsning sågades upp på taket.
 
 
UNDERSÖKNINGEN 
Dagen efter genomfördes en undersökning av undertecknad och
Krimnaltekniker NN. I personalutrymmet där primärbranden startat
fann vi en nersmält kaffebryggare som stod på ett fönsterbräde, den
avfärdade vi direkt på grund av att det ej var så bränt i dess
omedelbara närhet. Det fanns också ett trinettekök som fångade vårat
intresse, allt ovanför var kraftigt bränt och man kunde skönja ett
brand-v på väggen bakom. Båda vreden var kraftigt smälta så vi
kunde ej avgöra om dessa hade varit i läge på. På det nedre vredet
syntes siffran 3. När vi bände bort det såg vi avfasningen på
metalltenen att den var rakt upp så den plattan hade varit i läge 0.
Vredet överst var kraftigast smällt, där syntes ej några siffror. När vi
bänt bort plasten stod metalltenens avfasningen ett knäpp åt höger
vilket talar för att en platta varit påslagen i läge 6. Något som har
stått på plattan har tänt, enligt innehavaren hade han troligen en
bestickkorg i plast som antänts av värmen från plattan. Branden har
fortsatt upp till överskåpen och vidare ut i rummet.
 
 
SAMMANFATTNING 
Det var rätt beslut av deltidsstationen att avakta tills mer resuser
fanns på plats. Taktiken med övertrycksventilering visade sig fungera
utmärkt och minimerade riskerna för rökdykarna. Hade släckningen
skett på annat sätt hade vi troligen fått en övertändning med stora
risker för rökdykarna. Än en gång har trinetteköken orsakat en
brand. Detta är fjärde branden bara i E-stad inom ett par år där
trinetteköket är brandorsaken.

 


